
Jesus kommer snart igen 
          - han ønsker at være sammen med os. 

- - -  
Dette er skrevet af en syvendedags adventist. Her en oversigt 
over anvendte skriftsteder og lidt flere. Disse bør læses:  1.
Mos.3,1-4; Præd.12,7; 9.5-6.10; Joh.11,39-44; Apg 2,23-35; 1.
Kor.15.51-54; 1.Tim. 6,15-16; 1Tess.4,13-18; Hebr. 9,27 

De døde ved ingenting 
Prædikerens bog 9,5 

Bibelen og den kristne religion 
lærer at de døde ikke ved noget, de 
mærker ingenting! For det levende 
menneske er både krop, sjæl og 
ånd og disse hænger sammen. Dør 
mennesket er der kun den døde 
krop tilbage, og livsånden vender 

Ved skabelsen blæste Gud livsånde i 
mennesket  (1.Mos. 2,7) da begyndte 
hjertet at pumpe blod ud i kroppen – og 
således også til hjernen. Når hjernen får 
tilført ilt, kan mennesket begynde at tæn-
ke. Får hjernen ikke længere ilt – ved 
døden – så kan mennesket ikke længere 
tænke. Således er mennesket ikke læn-

gere nogen ånd og sjæl – og kroppen bliver liggende i 
sin grav til opstandelsens morgen. Mennesket ved og 
mærker intet i graven.  
 
Jesus sagde, at den lille pige sover, da 
hun lå død. Luk 8,52 Døden er som en 
søvn, og vi mærker intet, når vi sover. 
Herefter blev der gjort et mirakel. 

tilbage til Gud, for det var Gud der gav livsånde. Præd 
12,7. Vi er som mennesker skabte af Gud, som det står 
i 1 Mos 2,7. Mennesket ”blev en levende sjæl" som 
Paulus så fint udtrykker det i 1 Kor 15,45. 

Vi må passe godt på vore legemer og tankesind så 
længe der er liv i os. Vi skal elske Herren af hele vor 
sjæl og styrke. 5.Mos.6,5 - Matt.22,37. 
 
I sin kærlighed sender Gud nådesbudska-
ber til denne døende verden. Åb.14,6-12 
 
Bibelen viser klart at Gud har kontrol over 
både de levende og de døde. De, som er døde, ligger 
i dag i graven, indtil Jesus kalder på dem, når han 
kommer tilbage, og viser sig i himlens skyer. Da 
skal de, som døde i troen på Kristus stå op for at mø-
de ham (1Tess.4,13-18). Guds børn vil blive vækket 
op fra gravene, og vil leve evig sammen med Gud. 
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For at forstå tilstanden i døden, må man forstå menne-
skets skabelse, syndefaldet og genløsningsplanen. Dette 
står beskrevet i de første kapitler i Bibelen. 
 
Araberen Job, som har en bog i Bibelen, 
ser frem til Herrens store dag. I Jobs bog 
19,25-27 fortæller han, hvordan han ser 
frem til den, uanset om han dør!  
 
Imidlertid har der været en konflikt mellem rigtigt og for-
kert igennem alle tider i denne verden. Der har været en 
uoverensstemmelse med menneskets natur og skæbne. 
Hvordan hedensk sjælevandringslære har sat sig op 
imod Bibelsk lære. Denne konflikt har Le Roy Edwin 
Froom skitseret således: 

Frooms bog hedder ”Vore fædres conditio-
nalistiske tro” som er på engelsk. Der er 
link til den på books.ephphatha.dk — her 
kan du se hans tidslinje i fuld størrelse. 
Den monoistiske eller conditionalistiske 
opfattelse af sjæl, ånd og krop - sættes op 
imod den forkerte dualistiske opfattelse. 

Du må ikke vise børn spøgelsesfilm.  
Så bliver de bange og kan ikke forstå 
Jesus. 

Adskillelsen af krop og sjæl stammer fra græsk filosofi 
og ikke fra Bibelen. Paulus henviser i teksten med 
"som der står skrevet." 1. Kor. 15,45. 
 
I Luk 16,23 taler Jesus i lignelser til 
farisæerne, når han nævner dødsri-
get. Farisæerne havde fået en for-
drejet forståelse af døden, men Je-
sus ville ikke sige noget om dødes 
tilstand i denne forbindelse. Når Je-
sus nævner Lazarus og den rige 
mand er det for at vise sin vurdering. 
”Selv om Lazarus var i en så elendig 
og ussel tilstand, havde han en sand tro, en sand mo-
ralsk værdi, som Gud så og som han anså at være af 
en så stor værdi . . . . , medens de ærede og mageligt 
velhavende mennesker, blev stødt ud fra Guds nær-
hed.” Vidnesbyrdene 1:540 

 
Også i middelalderen har magthavere for-
søgt at indføre sjælevandringslære: 
”Ved hjælp af de to store vildfarelser; sjæ-
lens udødelighed og søndagens hellighol-
delse, vil Satan vildlede menneskene. 
Mens den første danner grundlaget for 
spiritismen, skaber den sidste et kontakt-

led med Rom.” - Den store strid kp 36, s 418 - bogen 
er på denstorestrid.dk 
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